ENAMAT

Ato

Ato

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 53, DE 28 DE AGOSTO DE 2017.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT n.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Processo TST n.º 503.841/2017-0,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diáriasde viagem, às Excelentíssimas Senhoras
Magistradas e servidora constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem, como instrutoras, do Curso de
Formação de Formadores para Supervisores de Centros Judiciários de Métodos Consensuais de Solução de Disputas, promovido pela Escola
Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho, conforme discriminado a seguir:

1 – REGINA MARIA VASCONCELOS DUGUBRAS – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no
trecho São Paulo/Brasília/São Paulo – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 12 e 13/9/2017;

2 –FERNANDA GOMES FERREIRA – Diretora de Secretaria, Nível CJ-3 do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, no
trecho Florianópolis/Brasília/Florianópolis – meia diária de viagem, referente ao dia 13/9/2017; e

3 – ANA CLÁUDIA TORRES VIANNA –Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 15ª Região, no
trecho Campinas/Brasília/Campinas – uma diária e meia de viagem, referente aos dias 12 e 13/9/2017.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
TST - Diretora da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 54, DE 28 DE AGOSTO DE 2017.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –

ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

 considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT n.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Processo TST n.º 503.841/2017-0,

R E S O L V E

Autorizar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diárias de viagem aos Excelentíssimos Senhores

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2302/2017 Data da disponibilização: Terça-feira, 29 de Agosto  de 2017.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

Diretora da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4810

Código para aferir autenticidade deste caderno: 110499

Magistrados constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de Brasília/DF, a fim de participarem do Curso de Formação de Formadores
para Supervisores de Centros Judiciários de Métodos Consensuais de Solução de Disputas, promovido pela Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho, conforme discriminado a seguir:

1 – ANA BEATRIZ MELO SANTOS –Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, no trecho
Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017;

2 – LUCIANO MORAES SILVA –Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, no trecho Rio de
Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017;

3 – MICHAEL PINHEIRO MCCLOGHRIE –Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, no
trecho Rio de Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017;

4 – RAPHAEL VIGA CASTRO –Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 1ª Região, no trecho Rio de
Janeiro/Brasília/Rio de Janeiro – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017;

5 – MATEUS HASSEN JESUS –Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho São
Paulo/Brasília/São Paulo – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017;

6 – SANDRA SAYURI IKEDA –Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 2ª Região, no trecho São
Paulo/Brasília/São Paulo – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017;

7 – ANTONIO GOMES DE VASCONCELOS –Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região,
no trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo Horizonte – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017;

8 – MARIA RAQUEL FERRAZ ZAGARI VALENTIM –Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª
Região, no trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo Horizonte – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017;

9 – RICARDO MARCELO SILVA – Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no trecho
Belo Horizonte/Brasília/Belo Horizonte – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017;

10– WILMEIA DA COSTA BENEVIDES – Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 3ª Região, no
trecho Belo Horizonte/Brasília/Belo Horizonte – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017;

11 – EDUARDO BATISTA VARGAS –Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no trecho
Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017;

12 – ELISABETE SANTOS MARQUES –Juíza Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no
trecho Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017;

13 – LUÍS HENRIQUE BISSO TATSCH –Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no
trecho Porto Alegre/Brasília/Porto Alegre – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017;

14 – TÂNIA REGINA SILVA RECKZIEGEL –Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no trecho Porto
Alegre/Brasília/Porto Alegre – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017;

15 – JULIO CESAR MASSA OLIVEIRA – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, no
trecho Salvador/Brasília/Salvador – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017;

16 – SÉRGIO FERREIRA DE LIMA – Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª Região, no
trecho Salvador/Brasília/Salvador – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017;

17 – THIAGO BARBOSA FERRAZ DE ANDRADE – Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 5ª
Região, no trecho Salvador/Brasília/Salvador – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017;

18 – EDUARDO HENRIQUE BRENNAND DORNELAS CAMARA –Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do
Trabalho da 6ª Região, no trecho Recife/Brasília/Recife – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017;

19 – MARIA CLARA SABOYA ALBUQUERQUE BERNARDINO –Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 6ª
Região, no trecho Recife/Brasília/Recife – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017;

20 – JOSÉ ANTÔNIO PARENTE DA SILVA –Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª Região, no trecho
Fortaleza/Brasília/Fortaleza – quatro diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 15/9/2017;

21 – ERIKA MOREIRA BECHARA – Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, no trecho
Belém/Brasília/Belém – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017;

22 – MARIA VALQUÍRIA NORAT COELHO – Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 8ª Região, no trecho
Belém/Brasília/Belém – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017;

23 – MAURO AUGUSTO PONCE DE LEÃO BRAGA –Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da
11ª Região, no trecho Manaus/Brasília/Manaus – cinco diárias e meia de viagem, referentes ao período de 10 a 15/9/2017;

24– MARI ELEDA MIGIORINI –Desembargadora do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, no trecho
Florianópolis/Brasília/Florianópolis – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017;

25 – VÁLTER TÚLIO AMADO RIBEIRO –Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, no
trecho Curitiba/Brasília/Curitiba – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017;

26 – VITOR LEANDRO YAMADA –Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 14ª Região, no trecho
Porto Velho/Brasília/Porto Velho – quatro diárias e meia de viagem, referentes ao período de 10 a 14/9/2017;

27 – ANGELINA MOREIRA DE SOUSA COSTA –Juíza do Trabalho Substituta do Tribunal Regional do Trabalho da 16ª
Região, no trecho São Luís/Brasília/São Luís – quatro diárias e meia de viagem, referentes ao período de 10 a 14/9/2017;

2302/2017 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Terça-feira, 29 de Agosto  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 110499

28 – FABRÍCIO BOSCHETTI ZOCOLOTTI –Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 17ª Região, no
trecho Vitória/Brasília/Vitória – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017;

29 – ISRAEL BRASIL ADOURIAN –Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 18ª Região– três
diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017;

30 – ANTÔNIO FRANCISCO DE ANDRADE –Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 20ª Região, no
trecho Aracaju/Brasília/Aracaju – quatro diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 15/9/2017;

31 – MAGNO KLEIBER MAIA RIBEIRO –Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 21ª Região, no
trecho Natal/Brasília/Natal – cinco diárias e meia de viagem, referentes ao período de 10 a 15/9/2017; e

 32– BORIS LUIZ CARDOZO DE SOUZA –Juiz do Trabalho Substituto do Tribunal Regional do Trabalho da 24ª Região, no
trecho Campo Grande/Brasília/Campo Grande – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 11 a 14/9/2017.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
TST - Diretora da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 55, DE 28 DE AGOSTO DE 2017.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.n.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Alterar o item 7 do ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 27, de 6/6/2017, para que nele passe a constar o período de 20/11 a
7/12/2017, para fins de emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de dezessetediárias e meia de viagem.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
TST - Diretora da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 056, DE 29 DE AGOSTO DE 2017.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

 considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013,

R E S O L V E

Tornar sem efeito o ATO GDGSET.ENAMAT.Nº 41, de 17 de agosto de 2017.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
TST - Diretora da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 52, DE 28 DE AGOSTO DE 2017.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT n.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Processo TST n.º 503.841/2017-0,

2302/2017 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Terça-feira, 29 de Agosto  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 110499

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Salvador/Brasília/Salvador e o pagamento de uma diária e

meiade viagem, com diária arbitrada no valor de R$ 700,00 (setecentos reais), ao Excelentíssimo Senhor ANDRÉ FELIPE GOMMA DE AZEVEDO,
Juiz de Direito do Tribunal de Justiça do Estado da Bahia, para viajar à cidade de Brasília/DF, nos dias 10 e 11 de setembro do corrente ano, a fim
de participar, como instrutor, do Curso de Formação de Formadores para Supervisores de Centros Judiciários de Métodos Consensuais de
Solução de Disputas, promovido pela Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
TST - Diretora da ENAMAT

ÍNDICE

2302/2017 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

4

Data da Disponibilização: Terça-feira, 29 de Agosto  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 110499

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2017-08-29T16:15:20-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148